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12 Şubat 2025 

 

BANKACILIK DÜZENLEME VE DENETLEME KURULU (BDDK) TARAFINDAN 2022 ve 2023 
YILLARINDA UYGULANAN KREDİ KULLANIMLARINA İLİŞKİN BAZI SINIRLAMALAR KALDIRILDI. 

BDDK, 06.02.2025 tarih ve 11145 sayılı Kararı (“Karar”)  ile 2022 ve 2023’te uygulamaya konan döviz 
varlığına bağlı nakdi TL kredi kullanım sınırlamalarını 1  kaldırmış ve nakdi TL krediye erişimi 
kolaylaştırmıştır.  

I. YÖNETİCİ ÖZETİ 

1. Karar tarihine kadar döviz varlığı belirlenen sınırları aşan bağımsız denetime tabi şirketlerin, nakdi 
TL krediye erişimi sınırlandırılıyordu. Buna karşın, bu sınırları aşmayan ilgili şirketlerin TL nakdi kredi 
kullanabilmeleri için (i) döviz varlıklarını, aktif büyüklüğünü ve satış hasılasını bağımsız denetim 
kuruluşuna tespit ettirmeleri, (ii) döviz varlıklarının sınırları aşmayacağını beyan ve taahhüt etmeleri 
ve (iii) bankalara periyodik raporlama yapmaları gibi belirli koşullar gerekiyordu.  

2. Karar ile:  

(i) Şirketlerin nakdi TL kredi kullanımında döviz varlığı sınırı, ve  

(ii) Kredi başvurusu aşamasında bağımsız denetim kuruluşuna tespit yaptırılması, beyan ve 
taahhüt verilmesi ve periyodik raporlama yapılması koşulu 

ortadan kaldırılmış oldu.  

3. Netice olarak, Bankalar, 5411 sayılı Bankacılık Kanunu ve diğer ilgili düzenlemeler çerçevesinde, 
kendi risk politikaları doğrultusunda nakdi TL kredi tahsis süreçlerini sürdürebilecektir. 

II. ÖNCEKİ VE YENİ DURUMUN KIYASLANMASI 

Kriter Önceki Durum Yeni Durum 

Döviz Varlığı Eşiği Döviz varlığı belli eşiği aşan bağımsız 
denetime tabi şirketlere nakdi  TL kredi 
kullanım yasağı vardı. 

Döviz varlığına bağlı olarak getirilen bu 
kısıtlamalar  kaldırılmıştır. Standart kredi 
tahsis politikalarına dönüş sağlanmıştır.  

Denetim Raporu / 
Beyan Yükümlülükleri 

Döviz varlığı eşik altında olan şirketler için 
nakdi TL kredi kullanımında belirli finansal 
büyüklükler için bağımsız denetim tespiti 
ve beyan yükümlülüğü vardı.  

Bu yükümlülükler kaldırılmıştır. Ancak 
bankaların, kredi tahsis süreçlerinde bilgi 
ve belge talep hakkı bakidir.  

 
1 (i) 24/6/2022 tarihli ve 10250 sayılı Kurul Kararı, (ii) 7/7/2022 tarihli ve 10265 sayılı Kurul Kararı, (iii) 28/9/2022 tarihli ve 10348 sayılı Kurul 
Kararı, (iv) 21/10/2022 tarihli ve 10389 sayılı Kurul Kararı ve 4/9/2023 tarihli ve 10659 sayılı Kurul Kararı. 
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Yükümlülüklere 
Aykırılık 

Yükümlülüklere aykırılık halinde ilgili 
şirketlere kullandırılmış olan 
kredilere %500 risk ağırlığı 
uygulanmaktaydı. 

Bu yükümlülük kaldırılarak olası nakdi TL 
krediye erişim kolaylaştırılarak operasyonel 
yükler azaltılmıştır.  

Şirketlere Olası Etkisi Döviz varlığı yüksek şirketlerin nakdi TL 
krediye kullanımı zor ve maliyetliydi. 

Nakdi TL kredi kullanımı kolaylaştığından, 
özellikle döviz varlığı yüksek şirketler için ek 
bürokratik ve maliyet yükü azaltılmıştır. 

III. KARARIN EKONOMİ ÜZERİNDE OLASI ETKİLERİ 

1. Finansmana Erişim: Şirketlerin nakdi TL kredi kullanımının ve özellikle döviz varlığı yüksek olan 
şirketler için finansmanın kolaylaşması beklenmektedir. 

2. Prosedürün Azalması: Denetim raporları ve beyan süreçleri sadeleştirildiği için bürokratik engeller 
kısmen ortadan kalkmaktadır. 

3. Yatırım ve Büyüme: Nakdi TL kredi kullanımını sınırlandıran koşulların kaldırılması sonucunda 
şirketlerin yatırım ve büyüme faaliyetlerinde artış beklenmektedir.  

IV. SONUÇ 

Karar’ın döviz varlığına bağlı nakdi TL kredi kullanım kısıtlamalarının büyük bölümünü kaldırması ve 
finansmana erişimi rahatlatması hedeflenmektedir. Karar ile şirketlerin kredi politikalarının genel 
çerçevesi daha standart uygulamalara yaklaşacaktır. Netice olarak, reel sektöre olumlu katkı 
gerçekleşecek ve ekonomik büyümenin desteklemesi mümkün olacaktır. 

Ayrıntılı bilgi için bizimle temasa geçebilirsiniz. 

İşbu bilgilendirme notu 6 Şubat 2025 tarihli ve 11145 sayılı Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu 
kararına ilişkin bilgilendirme amacıyla 12 Şubat 2025 tarihi itibarıyla hazırlanmıştır.  

İşbu bilgilendirme notu içerisinde yer alan değerlendirmeler hukuki tavsiye ya da hukuki görüş niteliği 
teşkil etmemekte olup, bu değerlendirmelerden ötürü herhangi bir şekilde Aksu Çalışkan Beygo Avukatlık 
Ortaklığı’na sorumluluk tahmili mümkün değildir. Bu bilgi notunun kapsamındaki soru ve sorunlarınız 
bakımından hukuki danışman görüşü alınması tavsiye edilir.  
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